

زندگی فردا

خانه؛ محل اختفای پول‌های اختلاس شده



۴ نفر در جریان یک اختلاس بانکی در استان گلستان بازداشت شده‌اند که یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از حساب‌های راكد مشتریان پول برداشت کرده‌اند و به حساب متهمان غير كارمند اين پرونده انتقال داده‌اند.
اين اختلاس در نوع خود عجيب و حساب‌شده بوده است. آن طور که رئيس کل دادگستری استان گلستان به خيرنگار گفته، «میزان» متهم این پرونده تمام یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان پول را داخل منزل خود پنهان کرده بوده و در نهایت بازپرس های پرونده با بازجویی های فراوان متوجه شدند این پول ها نه در حساب‌های بانکی که در خانه او پنهان شده است. در حال حاضر دادگستری استان از بازگشت پول‌ها بر بیت‌المال خبر داده. اما جالب اینجاست که اگر مدیر شعبه این بانک دولتی متوجه کم شدن سپرده مشتریان در حساب‌های راكد نمی‌شد و چنین شکایتی طرح نمی‌کرد زمان زیادی برای كشف این راز صرف می‌شد. اکنون پرونده این اختلاس در شعبه جرایم اقتصادی دادرسای گرگان باز و پرونده در حال بررسی است و ۴ متهم پرونده که دو نفر از آنها کارمند بانک بودند بازداشت شده‌اند.

پایان نزاع دو خانواده

با تلاش اعضای شورای حل اختلاف شهرستان حمیدیه دو خانواده پس از سال‌ها اختلاف، صلح و سازش از خون فرزندان خود گذشتند تا فرهنگ بخشش را در جامعه ترویج دهند. در پی نزاع و درگیری خونین دو خانواده از طایفه حلاف که منجر به قتل ۳ نفر و زخمی شدن تعدادی از افراد شده بود، اختلاف بین این دو خانواده شدت گرفت و اعضای شورای حل اختلاف حمیدیه به منظور حل و فصل اختلافات موجود بین این دو خانواده و به دلیل احتمال ادامه درگیری‌ها، جلسات و ملاقات‌های متعددی با حضور بزرگان، سران عشایر و معتمدین جهت آشتی دادن دو خانواده با حضور طرفین بر گزار کردند.
اعضای این دو خانواده به کلام خدا سوگند یاد کردند که برای همیشه اختلافات را کنار بگذارند و هم عفو و بخشش را به فرزندان خود یاد دهند و هم صلح و آرامش را به خانواده‌شان بازگردانند.

به دلیل اینکه انرژی دختران از طریق ورزش و بازی تخلیه نمی‌شود شاهد افزایش خشونت در این قشر هستیم

عکس:مهدی پیردامخو /آنیور

دباوک

رئیس سازمان حفاظت از محیط‌زیست:

معاونت آب ووزارت نیرو هیچ اعتقادی به حقایه زیست‌محیطی نداشت و معتقد بود اگر آبی باقی بماند به محیط‌زیست داده می‌شود.
واقعیت این بود که هیچ وقت آب پیدانمی‌شد.

معاون پرورشی وزیر آموزش و پرورش:

با وجود بحران های رفتاری، تنها ۱۵ درصد مدارس متوسطه دوم کشور مشاور دارند.

مدیرکل نوسازی مدارس تهران:

یک چهارم فضاهای ما در بافت فرسوده قرار دارد که اکنون مورد استفاده است، اما در مورد مقاومت در مواقع حوادث غیرمتربه مثل زلزله و موارد دیگر، نگرانیم.



مر تفضی ملیچی کارشناس آموزشی

در سال‌های اخیر پذیرش بی‌رویه دانشجو در مقطع دکتری توسط دانشگاه‌های مختلف، موضوع جذب هیأت علمی را به یک چالش اساسی تبدیل کرد. در این میان کم نیستند معلمان و نیروهای شاغل در آموزش و پرورش که دارای مدرک دکتری هستند، اما با وجود شرط عدم‌استخدام در دستگاه‌های دولتی، در واقع هیچ شانس‌ی برای جذب این افراد در دانشگاه‌ها وجود ندارد. اما تا تأسیس دانشگاه فرهنگیان، امیدی در دل این افراد روشن شد. به این امید که این دانشگاه که رسالتش تربیت معلم

نقدی بر شرایط جذب هیأت علمی در دانشگاه فرهنگیان

عوامل متعددی از جمله به محتوا و مواد درسی متناسب با نیازهای معلم، به‌کارگیری مدرسان با تجربه و کارآمد، دوره‌های کارورزی و امکانات و تجهیزات توجه کرد. مراکز تربیت معلم باید کارآموده‌ترین اساتادان و مدرسان هر حوزه آموزشی را به خدمت بگیرند، زیرا معلم شایسته را مدرس شایسته می‌تواند تربیت کند. مدرسانی که با شرایط، امکانات و مشکلات محیط مدارس و همچنین با نیازها، توانایی‌ها و علایق دانش آموزان به‌خوبی آشنا بوده و از نزدیک آنها را لمس کرده باشند. بدیهی است که یک معلم کارکشته و با تجربه می‌داند که یک دانشجو معلم به چه مهارت‌ها و توانایی‌هایی نیاز دارد، تا مدرسی که تا به‌حال محیط آموزشی را تجربه نکرده است. به قول معروف، فوت و فن معلمی را معلم با تجربه



مصوبه‌ای برای کاهش بدهی‌های بیمه رایگان همگانی

جراحی بیمه سلامت

سعیده علیپور

روزنامه‌نگار

خبر نهادهای تصمیم‌گیری چون مجلس راوادار کرد

دنبال‌راهی برای اصلاح ساختار ارائه خدمات سازمان

بیمه سلامت ایرانیان باشند تااز بار هزینه‌هایی که به سیستم بهداشت و درمان وارد می‌شود بکاهند.

سال گذشته در نخستین اقدامات برای اصلاح این ساختار مجلس شورای اسلامی مصوبه‌ای تصویب کرد تا ارائه خدمات این بیمه را محدودتر کند و از هزینه‌های آن بکاهد.

دی‌ماه ۱۳۹۳، رئیس‌جمهور از بیمه درمانی گروهی از جامعه که تا آن سال از خدمات بیمه درمانی محروم بودند سخن گفت. پیش‌بینی می‌شد بیمه رایگان همگانی بین ۱۵میلیون تا ۴میلیون نیازمند در کشور را زیر چتر خدمات خود قرار دهد. اما یک سال بعد از اجرای این ماجرا سازمان بیمه سلامت ایرانیان به عنوان متولی اجرای این طرح اعلام کرد که تعداد بیمه‌شدگان این بیمه رایگان دو برابر پیش‌بینی بوده‌اند، عددی که این سازمان را یکی از مقروض‌ترین سازمان‌های بیمه‌گر به بخش‌های درمانی تبدیل کرد.

طاهر موهبتی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، چندی پیش میزان بدهی‌های این سازمان را حدود ۴هزار میلیارد تومان عنوان کرد. این بدهی تا پایان سال ۹۶ به ۹هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد و ارائه خدمات سلامت را در بخش‌های مختلف با مشکل جدی روبه‌رو می‌کند. همین موضوع در یکی دو سال

افزایش خشونت خفته در دختران

مصادیق خشونت در جمعیت دانش‌آموزان دختر بیشتر است



مشتهایشان را به‌سمت همدیگر نشانه رفته‌اند و نگرانی می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه یک متولی خانواده که در سطح کشور قوی عمل کند، نداریم.» به‌مناسبت مقابله با آسیب‌های اجتماعی در جمعیت دانش آموزی، آموزش‌وپرورش پژوهشی در خصوص افزایش خشونت در دانش‌آموزان انجام داده است. باقری، درباره نتیجه این پژوهش می‌گوید: «در این پژوهش‌ها آمار «فتارهای پرخطر» در جمعیت دانش‌آموزان پسر را بالا دیدیم و در دانش‌آموزان دختر نیز «خشونت» آمار بالایی داشت. همه اینها زمینه‌های لازم را فراهم کرده است تا برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی اقدامات ریشه‌ای و اساسی انجام دهیم.»

دختران احساس حمایت از سوی خانواده ندارند چرا این روزها اسم زنان و دختران در صدر اخبار حوادث و آسیب‌های اجتماعی قرار گرفته است؟ هنوز چند روز نیست که از انتشار فیلم پیش از خشودگی دختران اصفهانی می‌گذرد. دخترانی که با خنده رو به دوربین گوشی موبایل به سوی مرگ می‌رفتند. از آن گذشته همین چند وقت پیش بود که پدیده «خون‌بازی» دختران بر صدر اخبار نشست. دخترانی که در اعتراض به قوانین محدودکننده کردن مشکلات خانواده و فشاری که از سوی جامعه به آنها وارد می‌شد، فیلم کوتاهی از خود منتشر کردند که دختران در آن برای ابراز آنچه آنها را ناراحت کرده بود و اعتراض، با تیغ روی دستشان خطوطی ترسیم

و کارکشته می‌داند. مدرسان با تجربه دانشجوی معلمان را در روش تدریس، انتخاب مواد آموزشی، محدودیت برنامه‌های آموزشی، رفتار متقابل با دانش آموزان، مدیریت کلاس درس، استراتژی حل مشکلات، راهنمایی و مشاوره با دانش‌آموزان و همچنین در انجام کارهای مدرسه راهنمایی می‌کنند. نتایج پژوهش‌فرهانی و همکاران در سال ۱۳۸۹ نشان داد که ۹۰ درصد مصاحبه‌شوندگان نقش مدرسان را در جریان آموزش و تربیت معلم بسیار مهم ارزیابی کردند، زیرا دستما‌ه‌های آنها معلمانی خواهند بود که آینده‌سازان جامعه را تربیت خواهند کرد. آنها در این پژوهش به‌کارگیری مدرسان با تجربه و کارآمد را در مراکز تربیت معلم پیشنهاد کردند.

حال این سؤال پیش می‌آید که چطور فردی با حداکثر ۱۵ سال سابقه کار، تجربه لازم برای تربیت معلم‌سان شایسته را در ۵چنین فردی

و به دلایل مختلف تحت پوشش بیمه قرار نداشتند نیز از این بیمه استفاده کردند، چرا که هیچ فیلتری برای استفاده از آن وجود نداشت. به گفته طاهر موهبتی، مدیرعامل فعلی سازمان بیمه سلامت ایرانیان «صندوق بیمه سلامت ایرانیان» قبل از شروع بیمه رایگان همگانی ۴میلیون و ۴۰۰هزار نفر عضو داشت که برای این عضویت حق بیمه پرداخت می‌کردند، اما متأسفانه بعد از اجرای طرح «بیمه همگانی رایگان» شاهد مهاجرت بیمه ایرانیان به سمت صندوق بیمه همگانی بودیم، به‌طوری که ۵۰درصد اعضای صندوق بیمه همگانی که در مقاطعی اعضایش به ۱۱ میلیون نفر نیز رسیده، افرادی هستند که از سایر صندوق‌ها به صندوق بیمه همگانی مهاجرت کردند.

مهاجرتی که سبب شده بدهی این سازمان به شکل روزافزونی بالا رود و ح‌سال خدمات آن به سمت محدودشدن پیش می‌رود.

وزارت بهداشت و بدهی بیمه سلامت

آغاز طرح تحول سلامت با افزایش مراجعات به سیستم درمانی، بالا رفتن تعرفه‌ها و در کنار این موارد، اجرای طرح سراسری دولت‌برای بیمه همگانی سلامت همراه بود. همه این‌ها دست به دست هم دادند تا هزینه‌های درمان در چند سال اخیر به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کند و بیمه‌ها بیش از پیش به مراکز درمانی بدهکار شوند. این بدهی‌ها تا حدی است که چندی پیش حسن قاضی‌زاده، هاشمی‌وزیر بهداشت و درمان، از بیمه‌ها به عنوان پاشنه آشیل طرح تحول سلامت یاد کرد و هشدار داده بود که این بدهی‌ها می‌تواند ارائه خدمات در حوزه درمان را با مشکل جدی مواجه کند.

اما واگرای بیمه همگانی

علی‌اکبری کارشناس بیمه درمانی در این باره معتقد است که اجرای طرح بیمه رایگان سلامت از ابتدای اجرا شکل نادرستی داشت. او به «جامعه فردا» می‌گوید: اصل بیمه به معنای پراخت حق بیمه و متعاقب آن ارائه خدمات است، اما آنچه در بیمه رایگان همگانی شاهدش هستیم ارائه خدمات رایگان به گروهی از مردم بدون هیچ‌گونه فیلتری است. به همین دلیل از ابتدای کار قابل پیش‌بینی بود که این شکل خدمات که گروه هدف آن نامحدود است به سرانجام نخواهد رسید.

او ادامه می‌دهد: یکی از برنامه‌های رفاهی دولت ارائه خدمات بیمه از طریق سازمان‌های حمایتی است. در ایران سازمان‌های زیستی و کمیته امداد این وظیفه را به عهده دارند. این نهادهای حمایتی باید با استفاده از بانک اطلاعاتی اقدام به شناسایی افراد نیازمند و ارائه خدمات حمایتی که بخشی از آن در قالب خدمات خیر از کنترل و مدیریت پلیس بر تمامی نقاط مورد آسیب و حساس داد. سردار رحیمی، با بیان اینکه در حال حاضر هم تمام مدارس به‌ویژه مدارس دخترانه تا شعاع مناسب به‌ترتیبی مورد توجه، مدیریت و کنترل پلیس واقع شده است، گفت: «ق담ات لازم در مورد استقرار پلیس در تمامی نقاط حساس و تمامی مدارس در سطح شهر تهران، در حال انجام است و شهروندان اطمینان داشته باشند که تهران محلی برای جولان اراذل و اوپاش نخواهد بود.» حال سؤال این است که آیا ایجاد جو پلیسی اطراف مدارس حمایت از دانش‌آموزان دختر است یا احساس رعب و وحشت را در نوجوان ایجاد می‌کند؟ آیا امکان اینکه این گشت‌ها به‌صورت نامحسوس باشد وجود ندارد؟

افزایش خشونت در زنان

به گزارش روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران، از ابتدای سال ۹۶ تا پایان تیرماه ۱۲ هزار و ۵۹۹ نفر زن تهرانی به‌دلیل نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. حال باید پرسید چرا خشونت در زنان بزرگسال به دختران دانش‌آموز ادامه پیدا کرده است که آموزش‌وپرورش طی آخرین آمار اعلام کند خشونت به‌دلیل شرایط

اگر از دانشگاه‌های تربیت معلم با رشته دبیری فارغ‌التحصیل شده باشد، قطعاً ۴ سال از این ۱۵ سال سابقه‌اش مربوط به دوران دانشجویی یا در مقطع کارشناسی برمی‌گردد، و البته چند سالی هم درگیر تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری بوده است. لذا چنین فردی در خوشبینانه‌ترین حالت حداکثر می‌تواند ۷ تا ۸سال کار مفید آموزشی کرده باشد. اگر سابقه فرد متقاضی جذب کمتر از ۱۵ سال باشد، از این مقدار هم کمتر می‌تواند سابقه آموزشی داشته باشد. هرچند نمی‌توان مجرد وجود افراد نواندست و مستعد با سن و سابقه کم شد. اکنون که سایر دانشگاه‌ها، اعم از دولتی و غیردولتی در حال به‌کارگیری نیروهای متخصص و باتجربه آموزش وپرورش به‌صورت حق‌التدریسی هستند، متأسفانه مدیران دانشگاه فرهنگیان تمایلی برای جذب و به‌کارگیری این نیروها ندارند.

درمانی است کنند. اما اتفاقی که در بیمه رایگان همگانی افتاد این‌بو که این گروه در کنار گروه دیگری از افراد که نیاز به این حمایت‌ها نداشتند، از خدمات محدودی برخوردار شدند و در واقع گروه هدف ما که همان نیازمندان بودند نتوانستند از حمایت کاملی برخوردار شوند.

رئیس سازمان بیمه سلامت ایرانیان نیز منتقد این شیوه ارائه خدمات گسترده است. موهبتی می‌گوید: در دنیا نیز می‌گویند کسانی که درآمدشان کمتر از یک‌سوم حقوق است باید خدمات مناسب رایگان دریافت کنند. بنابراین رویکرد حاکمیت و دولت جمهوری اسلامی حتماً این است که محرومین و کسانی که بضاعت مالی ندارند باید از بهترین خدمات به صورت رایگان بهره‌مند شوند و دایره این قانون شامل محرومین نمی‌شود. حال نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم این است که ما قرار بود در کشور بر اساس ارزیابی وسیع مالی افراد را به صورت رایگان بیمه کنیم، یعنی کسی را بیمه رایگان کنیم که بضاعت و توان مالی ندارد.

۴۰درصد صرفه‌جویی

اما کاظم میکائیلی، سرپرست دفتر بیمه‌های سلامت می‌گوید: کار، معتقد است اغلب کسانی که از خدمات بیمه درمانی رایگان استفاده می‌کنند افراد نیازمند هستند. او به «جامعه فردا» در این باره می‌گوید: بر اساس بررسی‌های ما مشخص شده است که بیش از ۹۹درصد استفاده‌کنندگان از بیمه سلامت رایگان در آمدی زیر ۰۰۰۵هزار تومان در ماه دارند و بیش از ۸۰درصد نیز زیر یک میلیون تومان درآمد دارند و تنها شمار کمی از آنها بالای یک میلیون درآمد دارند که می‌توان در برنامه‌های آتی با تکمیل بانک اطلاعاتی به آن نظم داد.

سرپرست دفتر بیمه‌های سلامت در وزارت کار می‌گوید: این مصوبه به قانون بودجه سال ۹۶ باز می‌گردد که در آن به سازمان بیمه سلامت ازام کرده بود کسانی که مشارکتی در پرداخت حق بیمه ندارند تنها از مرکز دولتی خدمات بگیرند. اجرای این مصوبه به دلیل همگانی‌شدن خدمات رایگان، اما صراحتی قانونی نداشت و به گفته میکائیلی پیش‌بینی می‌شود حداقل ۲۰ تا ۳۰درصد با اجرای این مصوبه هزینه‌ها کاهش پیدا کند که این کاهش هزینه در کاهش بدهی‌های این سازمان موثر است.

به گفته میکائیلی کسانی که قصد داشته باشند علاوه بر استفاده از دفترچه بیمه سلامت ایرانیان از خدمات مرکز خصوصی نیز استفاده کنند می‌توانند با پرداخت ماهانه ۲هزار تومان، علاوه بر استفاده از مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی، از خدمات مرکز خصوصی نیز بهره بگیرند.

در دختران افزایش بیشتری داشته است. به گفته مصطفی اقلیما، رئیس انجمن علمی مددکاری ایران خانواده‌های که اعضای آن در کودکی شاهد پرورش خانسگری والدین بوده‌اند، احتمال بروز پرخش‌گری یا تن دادن به آن به‌مراتب بیشتر از خانواده‌های دیگر است. او می‌گوید: «بر اساس این دیدگاه می‌توان یکی از علل خشونت یا افزایش خشونت در بین دانش‌آموزان را تنش‌ها و خشونت‌های مشاهده شده بین والدین یا سایر اعضای خانواده دانست. او سنیک‌های زندگی در عصر حاضر را یکی از دلایل افزایش مسئله خشونت در برخی خانواده‌ها عنوان کرد و گفت: خانواده‌ها و مخصوصاً والدین برای تأمین هزینه‌های زندگی مجبور هستند ساعات زیادی در طول شبانه‌روز به فعالیت بپردازند. این فعالیت بیش از اندازه می‌تواند تنش‌ها و فشارهای روانی زیادی به افراد وارد کند، که نتیجه آن دور شدن اعضای خانواده از هم است.» واقعیت این است که شاهد افزایش خشونت هستیم اما نقش پرورش خشونت در زنان بزرگسال به دختران دانش‌آموز ادامه پیدا کرده است که آموزش‌وپرورش طی این روز ورتخانه در هماهنگی با سایر دستگاه‌ها چه تمهیداتی دیده است.

زوم

ایراد جرم‌نگاری به لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت

معاون حقوقی قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت کاهش جرم‌نگاری در قوانین گفت: «ایراد و مسئله اساسی که «لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت» با آن مواجه است، جرم‌نگاری وسیع این لایحه است.» ذبیح‌الله خدائیان، در نشست سه‌روزه بررسی لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت ضمن تأکید بر لزوم حمایت از برخی اقشار آسیب‌پذیر در جامعه نظیر کودکان، نوجوانان و بانوان به لایحه «تأمین امنیت زنان در برابر خشونت» اشاره کرد و در تشریح برخی ایرادات آن گفت: «آسیب اساسی که این لایحه با آن روبه‌رو است، جرم‌نگاری وسیع آن است، به‌گونه‌ای که برخی مواد آن به‌طور متوسط بیش از ۲۰ جرم جدید را جرم‌نگاری کرده است. آنجا که اصطلاحات و واژه‌ها در مواد متخلفان لایحه چندپهلوی‌قابل تفسیر و بردمانه هستند، مصداق آن بسیار زیاد است.» به‌عنوان مثال از دل اصطلاح «خشونت روانی» می‌توان بیش از ده‌ها، عنوان مجرمانه استخراج کرد.» خدائیان با اظهار اینکه تاکنون در نظام حقوقی با لایحه‌ای با این حجم وسیع از جرم‌نگاری روبه‌رو نبوده ایم خاطر نشان کرد: «در حقوق جزا و جرم‌نگاری آنچه که به‌عنوان یک نکته حائز اهمیت به آن توجه می‌شود، ضرورت استفاده از کلمات و اصطلاحات صریح و دارای حدود‌روشن و مشخص است.» به این معنا که کلمات نباید به‌راحتی مورد تفسیر و بردمانه شوند. چالش‌ی که در این لایحه به‌طور گسترده با آن مواجه هستیم تفسیر‌بردار بودن بسیاری از اصطلاحات آن است، مسئله‌ای که دست قاضی را برای تفسری قانون بر رفتارهای مختلف با می‌گذارد.»